



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DST/AIDS, CAMISOLAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, LENÇÓIS E ENXOVAIS EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil "BLL" e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CAMISOLA HOSPITALAR NA COR ROSA COM ABERTURA TRASEIRA COM MANGA CURTA MEDINDO 95 DE ALTURA X 63 DE LARGURA COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	150	R\$ 69,78	R\$ 10.466,25
02	CAMISOLA HOSPITALAR NA COR AZUL COM ABERTURA TRASEIRA MEDINDO 95 DE ALTURA X 63 DE LARGURA COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	150	R\$ 69,78	R\$ 10.466,25
03	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO FIO PENTEADO, MODELO BÁSICO COM GOLA CARECA E MANGAS CURTAS. ESTAMPAS FRENTE E COSTAS E LOGOMARCAS DA CAMPANHA ZERO DISCRIMINAÇÃO (VÁRIOS TAMANHOS).	700	R\$ 36,62	R\$ 25.631,69
04	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA NA COR BRANCA COMBINADO COM AMARELO, 100% ALGODÃO FIO PENTEADO, MODELO BÁSICO COM GOLA CARECA E MANGAS CURTAS. ESTAMPAS FRENTE E COSTAS E LOGOMARCAS DA JULHO AMARELO (VÁRIOS TAMANHOS).	700	R\$ 34,78	R\$ 24.348,31
05	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA NA VERMELHA, 100% ALGODÃO FIO PENTEADO, MODELO BÁSICO COM GOLA CARECA E MANGAS CURTAS. ESTAMPAS FRENTE E COSTAS E LOGOMARCAS DA CAMPANHA FIQUE SABENDO -DEZEMBRO VERMELHO (VÁRIOS TAMANHOS).	700	R\$ 41,20	R\$ 28.840,00
06	TRAVESSEIRO PARA ADULTO - 45X65CM SUPORTE FIRME-TECIDO 33% POLIESTER, 67% ALGODÃO RECHEADO COM 100% DE FIBRA DE POLIESTER, HIGIÊNICO, INODORO, ANTITRAÇA, ANTIFOMO, LEVE, RESISTENTE E LAVÁVEL, COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO DE 0,30X0,30CM.	150	R\$ 63,93	R\$ 9.590,00
07	CAPA PARA TRAVESSEIRO MEDINDO 45CMX65CM - EM CURVIM NA COR AZUL- FECHAMENTO EM ZIPER COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	150	R\$ 45,60	R\$ 6.840,00
08	COBERTOR; CLASSIFICAÇÃO: SOLTEIRO, 1,50M X 2,20M; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COBERTOR CLASSIFICAÇÃO: SOLTEIRO, FABRICADO EM 100% FIBRA DE POLIÉSTER; AÇÃO ANTIMICROBIANA; 100% ANTIALÉRGICO E ANTIBACTERICIDA; ANTITRAÇA; ANTIMOFO; LAVÁVEL; SEM ESTAMPAS;	150	R\$ 159,93	R\$ 23.990,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DIMENSÕES: 1,50M X 2,20M (LXC); PESO MÍNIMO: 900G; DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COMPATÍVEL			
09	LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO 100% ALGODÃO NA COR AZUL CLARO COM A BAINHA TODA EM ELASTICO MEDINDO 1,87X0,82CM DE SUPERFICIE 0,18CM DE VIRA COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" NO TAMANHO DE 0,30X0,30CM .	700	R\$ 69,20	R\$ 48.440,00
10	LENÇOL PARA BERÇO 100% ALGODÃO NA COR AZUL CLARO COM A BAINHA TODA EM ELASTICO MEDINDO 1,27X0,55CM DE SUPERFICIE 0,18CM DE VIRA COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" NO TAMANHO DE 0,30X0,30CM.	50	R\$ 50,95	R\$ 2.547,50
11	LENÇOL PARA MACA 100% ALGODÃO NA COR AZUL CLARO COM A BAINHA TODA EM ELASTICO MEDINDO 1,80X0,55CM DE SUPERFICIE 0,18CM DE VIRA COM SILK "PREFEITURA DE BIRIGUI" NO TAMANHO DE 0,30X0,30CM.	700	R\$ 57,23	R\$ 40.063,31
12	TOALHA DE BANHO FELPUDA TEXTURA GROSSA 100% ALGODÃO NA COR AZUL CLARO NO TAMANHO 0,86 X 1,50CM COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	200	R\$ 81,27	R\$ 16.253,34
13	TOALHA DE BANHO FELPUDA TEXTURA GROSSA 100% ALGODÃO NA COR ROSA CLARO NO TAMANHO 0,86 X 1,50CM COM SILK "PREFEITURA DE BIRIGUI" TAMANHO 0,30X0,30CM.	200	R\$ 77,27	R\$ 15.453,34
14	TOALHA DE ROSTO FELPUDA TEXTURA GROSSA 100% ALGODÃO NA COR AZUL CLARO NO TAMANHO 0,41X0,70CM COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	200	R\$ 40,73	R\$ 8.146,66
15	FRONHA PARA TRAVESSEIRO ADULTO 100% ALGODÃO NA COR AZUL CLARO MEDINDO 45X65CM COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	150	R\$ 34,05	R\$ 5.107,50
16	CAMISOLA TIPO HOSPITALAR NA COR AZUL CLARO FECHADA EM BRIM LEVE MEDINDO 1,00CM DE ALTURA X0,70CM DE LARGURA COM SILK "SECRETARIA DE SAÚDE" TAMANHO 0,30X0,30CM.	60	R\$ 74,95	R\$ 4.497,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 280.681,14

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.